
 
               

 

                                                                                           

V Praze dne 25. 4. 2018 

 

 

Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek a Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem:  

 

„Pořízení výstavního mobiliáře pro jubilejní výstavu a další výstavní projekty NZM“ 

 

zadávanou dle § 56 zákona č. 134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), 

v otevřeném řízení. 

 

 

Zadavatel, Národní zemědělské muzeum, s.p.o., IČO: 75075741, sídlo: Kostelní 1300/44, 

170 00 Praha 7, prostřednictvím osoby zmocněné jednat jménem zadavatele v právních 

věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky na základě žádosti o vysvětlení zadávací 

dokumentace mění, doplňuje a vysvětluje zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné 

zakázky a poskytuje k zadávacím podmínkám tuto dodatečnou informaci. 

 

Dotaz 1: 

Připojení ze stávajícího rozvaděče na chodbě. Při obhlídce bylo zjištěno několik rezerv na 

jističích. Lze tyto rezervy využít pro připojení vitrín? 

 

Odpověď 1: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že rezervní jističe lze pro připojení osvětlení 

výstavních vitrín využít. 

 
 

Dotaz 2: 

Kde se vitríny budou rozsvěcet a jak tlačítky/vypínači?  

 

Odpověď 2: 

Vitríny se budou rozsvěcet zapojením do zásuvky / přicvaknutím do osvětlovací lišty, resp. 

obě varianty manuálně modulovým vypínačem v rozvaděči. 

 
 



 

 
 
 
Dotaz 3: 

Bude požadavek na rozsvěcení části expozice nebo celé expozice najednou? 

   

Odpověď 3: 

Ke shora uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že požaduje rozsvěcení celé expozice 

najednou. 

 
Dotaz 4: 

Umístění vypínačů v expozici nebo v zástěnách?  

   

Odpověď 4: 

Zadavatel v souvislosti ke shora uvedenému dotazu uvádí, že vypínače nejsou třeba (viz 

shora uvedené odpovědi – odpověď zadavatele č. 2 tohoto vysvětlení) 

 
 

Dotaz 5: 

V případě umístění některých vitrín v prostoru, jaký je požadavek na přívodní konstrukce?  

 

Odpověď 5: 

Zadavatel upřesňuje zadávací podmínky a doplňuje doklady o schéma, jež tvoří přílohu 

tohoto vysvětlení (půdorys s pozicemi vitrín) a dále upřesňuje, že většina vitrín bude 

v prostoru, přičemž dodavatel zvolí propojení osvětlení v rámci několika vitrín tak, aby se 

dali zapojit buď do nejbližší zásuvky anebo tyto osvětlí prostřednictvím osvětlovací lišty. 

 
Dotaz 6: 

Do půdorysu je zapotřebí označit pozice vitrín. 

 

Odpověď 6: 

Půdorys s pozicemi vitrín je v příloze tohoto Vysvětlení – viz odpověď zadavatele č. 5 tohoto 

vysvětlení. Zadavatel si vyhrazuje právo měnit dispozici uspořádání vitrín ve výstavním sále, 

nicméně tyto dílčí dispoziční změny nemohou mít vliv na cenu připojení vitrín k el. síti.

 
Dotaz 7: 

Jakou únosnost má mít dno v modulové vitríně? 

 

Odpověď 7: 

Zadavatel sděluje, že dno v modulové vitríně má únosnost max. 20 kg.

 
Dotaz 8: 

Jakým způsobem se budou vkládat kazety do zásuvky modulové vitríny? 



 

 
 
 
 

Odpověď 8: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel sděluje, že při vkládání kazety se buď zvedne dno při 

otevřené vitríně, případně se kazety vloží samostatně ze šuplíku otevíratelného pod dnem 

vitríny při zavřené vitríně. 

 
Dotaz 9: 

Jaká je norma bezpečné MDF? 

 

Odpověď 9: 

Zdravotní normy ohledně VOC pro MDF neexistují, i zdravotní normy mohou být 

nedostatečné, proto žádáme, aby při použití MDF či jiného podobného materiálu došlo k 

celoplošné laminaci (podlepení) všech ploch a hran materiálem typu dibond či kartáčovaný 

hliník, který zabrání unikání VOC do prostoru vitríny z dlouhodobějšího hlediska.

 
Dotaz 10: 

Jakým způsobem se budou vkládat kazety do zásuvky soklové vitríny? 

 

Odpověď 10: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel sděluje, že při vkládání kazety se buď zvedne dno při 

otevřené vitríně, případně se kazety vloží samostatně ze šuplíku otevíratelného pod dnem 

vitríny při zavřené vitríně. 

 
Dotaz 11: 

Jaká je teplota chromatičnosti osvětlení? 

 

Odpověď 11: 

Zadavatel upřesňuje, že teplota chromatičnosti je 3500 K teplá bílá.

 
 

Zadavatel rozhoduje o změně zadávacích podmínek a prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek: 

 

Nabídky je možné podávat nejpozději do 16. 5. 2018 do 13:00 hodin. 

 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají nezměněny. 

 

 

 



 

 
 
 
 

________________________ 

Národní zemědělské muzeum, s.p.o  

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

AK Janstová, Smetana & Nevečeřal 

na základě plné moci 


		2018-04-25T17:23:49+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




